
1. Vietne paredzēta uz zemes 
nonākušā piesārņojuma izplatības 
prognozei hidroģeoloģiskā modeļa 
LAMO4 atsevišķam mezglam, līdz 
177 metri no izvēlētās vietas 
Latvijā. 

2. Iekļautas 0.9 milj mezglu datu 
tabulas.

3. Vietne nav pilnvērtīga ģeogrāfiskas 
kartēšanas sistēma, precīzāku 
koordināšu noteikšanai ieteicams 
izmantot citus servisus.

Īsumā

1

http://www.emc.rtu.lv/lamo_vulnerability.htm


Koordinātes vietai 
Latvijā var ievadīt 
patstāvīgi, tad 
nospiest pogu 
«Pieprasīt»

Koordinātes vietai 
Latvijā var izvēlēties no 
kartes, interesējošai 
vietai jāatrodas peles 
kursora galā, tad 
nospiest kreiso peles 
taustiņu

Kā lietot

2



Matemātiska punkta –
ūdens piles kopējais 
ceļošanas laiks dienās, 
no izlīšanas brīža uz 
augsnes līdz 
galamērķim

Tabulas kolonnu
apraksts

3



Slāņa nosaukums, kurā
matemātiskas punkts – ūdens pile 
savu eksistenci pabeidz - galapunkts. 
Iespējamie scenāriji – izgarošana 
nonākot augsnē, pievienošanās 
ūdenstecei, nonākšana ūdens 
ieguves urbumā , nogrimšana

Matemātiska punkta –
ūdens piles kustības 
trajektorijas laikā 
dziļākais sasniegtais 
pazemes slānis. Slāņu 
atšifrējumi tabulā, kas 
atrodas labajā pusē



Vietas nosaukums, kurā
matemātiskas punkts –
ūdens pile savu eksistenci 
pabeidz - galapunkts. 
Attiecināms uz upēm, 
ezeriem un jūru. Citos 
gadījumos – vērtība «nav»

Galapunkta koordinātes, 
kurā
matemātiskas punkts, 
ūdens pile savu eksistenci 
pabeidz. Punkta grafiskam 
attēlojumam nepieciešams 
ārējs karšu serviss

5



6

Dienu skaits, kas 
nepieciešams, lai pa visu 
valsts teritoriju uz augsnes 
nonācis ūdenī šķīstošs 
piesārņojums sasniegtu 
kvatrtāra slāni izvēlētā 
mezgla koordinātēs

Dienu skaits, kas nepieciešams, lai pa 
visu valsts teritoriju uz augsnes nonācis 
ūdenī šķīstošs piesārņojums sasniegtu 
pirmo pamatiežu slāni izvēlētā mezgla 
koordinātēs. Pirmo pamatiežu slāni 
iespējams noskaidrot no LAMO 
hidroģeoloģiskiem datiem šajā vietā.



7

Piesārņojuma koncentrācija % 
kvatrtāra slānī izvēlētā mezgla 
koordinātēs pēc 20 gadu  pie 
konstanta ūdenī šķīstoša 
piesārņojuma esamības augsnē

Piesārņojuma koncentrācija (%) pirmā 
pamatiežu slānī izvēlētā mezgla 
koordinātēs pēc 20 gadu  pie konstanta 
ūdenī šķīstoša piesārņojuma esamības 
augsnē



8

Dienu skaits, kas nepieciešams, 
lai pa visu valsts teritoriju uz 
augsnes nonācis ūdenī šķīstošs 
neizzūdošs piesārņojums 
sasniegtu 1% piesārņojuma 
koncentrāciju kvatrtāra slāni 
izvēlētā mezgla koordinātēs

Dienu skaits, kas nepieciešams, lai pa 
visu valsts teritoriju uz augsnes nonācis 
ūdenī šķīstošs neizzūdošs piesārņojums 
sasniegtu 1% piesārņojuma 
koncentrāciju pamatiežu slāni izvēlētā 
mezgla koordinātēs. 



9

Modeļa LAMO4 hidroģeoloģiskie dati 
izvēlētā mezgla koordinātēs, ārējā 
vietne

http://www.emc.rtu.lv/lamo_map.htm


Pateicība

Vietnē iekļauta Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras bāzes 
karte, licence. 

Atsevišķi risinājumi pielāgoti no portāla w3schools.com. 

Vietne, pētījuma ietvaros izveidotā un attēlotā datu kopa ir tapusi 
LVAF projekta Nr. 1-08/58/2022 ietvaros.

10

https://www.lgia.gov.lv/
https://www.lgia.gov.lv/sites/lgia/files/document/Atverto datu licence CC BY_0.pdf
https://www.w3schools.com/
https://lvafa.vraa.gov.lv/projects/1-08_58_2022

